
Uchwała Nr XXXIX/410/09 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 27 listopada 2009r. 
 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Mielno  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
na 2010 rok”. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. z 
2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 
poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 
poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) 
oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873, z 2004r. Nr 64 poz. 593, Nr 116 poz. 1203, Nr 
210 poz. 2135; z 2005r. Nr 155 poz. 1298, Nr 169 poz. 1420, Nr 175 poz. 1462, Nr 249 poz. 
2104; z 2006r. Nr 94 poz. 651), uchwala się co następuje: 
 
 

Wprowadzenie 
 
§1. Niniejszy regulamin deklaruje wolę kształtowania współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. W świetle kilkuletniego już doświadczenia, trudno nie zauważyć korzyści 
płynących ze stworzenia jasnych i czytelnych reguł tej współpracy. W ich efekcie stale 
wzrasta aktywność społeczna, identyfikacja potrzeb i oczekiwań tak po stronie samorządu, jak 
i po stronie podmiotów realizujących działalność pożytku publicznego, rozwój współpracy i 
przez to uzyskiwanie nowych i efektywnych rozwiązań. 
 
§2. Współpraca Gminy Mielno z organizacjami pozarządowymi realizowana jest na zasadach 
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i 
jawności i poszanowania interesów partnerów współpracy.  
 
§3. Rada Gminy Mielno zapewni w budżecie uchwalonym na 2010 rok środki finansowe na 
realizację zadań pożytku publicznego przy współpracy z organizacjami pozarządowymi i 
innymi uprawnionymi podmiotami. Podmioty te będą otrzymywały środki finansowe w 
postaci dotacji celowych na realizację zadań po wyborze oferty wyłonionej w wyniku 
otwartego konkursu ofert. Zlecenie będzie mogło mieć formę powierzenia lub wspierania 
zadania publicznego ujętego w niniejszym programie współpracy. 
 
§4. Informacje, które mogą mieć związek z realizacją zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresach ich zadania będą podane do publicznej 
wiadomości w ogłoszeniach otwartych konkursów ofert podanych w prasie lokalnej, na 
tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej Urzędu Gminy. 
 

 

 



 

 2

§5. 1. Celem głównym programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w 
środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną i 
organizacjami pozarządowymi. Służyć temu ma wspieranie organizacji pozarządowych w 
realizacji ważnych celów społecznych. 
2. Celami szczegółowymi programu są: 

1) podejmowanie wspólnych działań na rzecz diagnozowania problemów i potrzeb 
mieszkańców gminy, 

2) udział zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów współpracy, 
3) promocja najskuteczniejszych sposobów rozwiązań problemów lokalnych środowisk, 

które w formie zadań publicznych zostały zrealizowane przez organizacje pozarządowe, 
4) podejmowanie działań w celu stworzenia sprawnego systemu informacji o aktualnych 

przepisach prawnych oraz o źródłach i zasadach pozyskiwania środków na realizację 
programów, 

5) koordynacja działań w celu rozwiązywania problemów społecznych i zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców, 

6) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, 
7) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

 
§6. Podmiotami programu są, z jednej strony, organy samorządu gminnego, a z drugiej 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

1) organizacje pozarządowe, 
2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów  

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
pożytku publicznego,  

3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego,  
odpowiednio do ich zakresu zadań oraz terytorialnego zakresu działania. 
 
 
§7. W realizacji programu po stronie gminy uczestniczą: 

1) Rada Gminy Mielno i jej Komisje, w zakresie wytyczania polityki społecznej  
i finansowej gminy, 

2) Wójt Gminy Mielno, w zakresie realizacji polityki społecznej i finansowej gminy 
wytyczonej przez Radę Gminy Mielno,  

3) Komisja konkursowa w zakresie przeprowadzania otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań zleconych przez Gminę Mielno organizacjom pozarządowym oraz 
podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie, 

4) Sekcja Rozwoju Gospodarczo- Społecznego Urzędu Gminy w Mielnie, 
5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielnie- Unieściu.  

 
Formy współpracy 

 

 



 

 3

§8. Współpraca Gminy Mielno z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie odbywać 
się będzie w szczególności w formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie realizacji zadań 
publicznych gminy - na zasadach określonych w wyżej wymienionej ustawie w 
formach: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji, 

b) wspieranie z budżetu gminy przedsięwzięć zgodnych z celem i kierunkiem 
realizacji zadań samorządu, uwzględniając 15% środków własnych 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i 
współdziałania  
w celu zharmonizowania tych kierunków, poprzez: 

a) publikowanie na stronach internetowych gminy ważnych informacji dotyczących 
zarówno działań podejmowanych przez gminę jak i przez organizacje 
pozarządowe, 

b) przekazywanie przez organizacje pozarządowe informacji o przewidywanych 
lub realizowanych zadaniach sfery publicznej, 

3) udzielania pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł w 
szczególności poprzez informowanie organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, 

4) tworzenia w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym i 
inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie oraz przedstawicieli gminy, 

5) promocji działalności organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych  
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie poprzez 
zamieszczanie na stronach internetowych Gminy Mielno, na wniosek organizacji lub 
podmiotu, informacji dotyczących realizowanych przez te organizacje i podmioty 
inicjatyw, 

6) pomocy w nawiązywaniu przez organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie kontaktów 
międzynarodowych.  

 
 

Zadania priorytetowe 
§9. Ustala się na 2010 rok następujące zadania publiczne gminy, które mogą być zlecone do 
realizacji organizacjom pozarządowym i podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

 
1) W sferze pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin podejmowane będą 
następujące działania: 

a) organizacja spotkań integracyjnych mających na celu likwidację poczucia 
alienacji ze środowiska, 

b) organizacja informacji i szkoleń w zakresie sposobu uzyskiwania pomocy z 
różnych źródeł, 

 



 

 4

c) organizowanie pomocy dzieciom i młodzieży, pochodzącym z rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji, poprzez wyjazdy na kolonie, obozy, 
wycieczki, 

d) wspieranie inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej z uwzględnieniem potrzeb 
ludności w podeszłym wieku, 

e) przekazywanie nieodpłatne żywności najuboższym mieszkańcom Gminy 
Mielno. 

2) W sferze działalności charytatywnej: 
a) współdziałanie z organizacjami pozyskującymi środki na stypendia i pomoc 

materialną dla dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie gminy, 
b) organizowanie spotkań w celu propagowania działalności charytatywnej na 

rzecz najuboższych mieszkańców gminy, 
c) popularyzacja instytucji wolontariatu, pozyskiwanie wolontariuszy do zadań 

szeroko pojętej pomocy społecznej. 
3) W sferze podtrzymywania tradycji narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 

a) wspieranie działań propagujących podtrzymywanie polskiej tradycji i kultury, 
b) wspieranie imprez kulturalno-artystycznych promujących lokalne tradycje. 

4)  W sferze ochrony zdrowia:  
a) wspieranie stowarzyszeń promujących zdrowie, 
b)  wspieranie działań mających na celu zapewnienie osobom niepełnosprawnym 

likwidacji barier w komunikowaniu się, dostępie do dóbr kultury, sportu, 
rekreacji i turystyki, 

c) wspieranie działań mających na celu wyrównywanie szans osób 
niepełnosprawnych na wszystkich poziomach edukacji. 

5)  W sferze promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy: 

a) współdziałanie w zakresie organizowania punktów informacyjnych, szkoleń i 
kursów dla osób bezrobotnych, 

b) realizacja programów wspierających dla środowisk zagrożonych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym. 

6) W sferze działalności wspomagającej rozwój gospodarczy oraz rozwój 
przedsiębiorczości: 

a) współpraca w zakresie organizacji imprez szkoleniowo-informacyjnych, w 
zakresie pozyskiwania środków z programów rządowych i Unii Europejskiej, 

b) promocja miejscowych przedsięwzięć gospodarczych na targach krajowych i 
zagranicznych, 

c) wspólne przedsięwzięcia związane z pomocą przedsiębiorcom w zdobyciu 
wiedzy o nowych technikach i zasadach funkcjonowania na rynku Unii 
Europejskiej, 

d) współpraca w zakresie rozwoju przedsiębiorczości jako formy aktywizacji 
lokalnego rynku pracy i narzędzia walki z bezrobociem, 

e) promocja i wspieranie działań na rzecz rozwoju turystyki w gminie, 
f) promocja gminnych przedsięwzięć agroturystycznych. 

7) W sferze wspomagającej organizacje pozarządowe oraz rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych: 

a) promocja i wsparcie działalności organizacji pozarządowych poprzez: 
− zapraszanie do udziału w posiedzeniach merytorycznych; w tym w 

posiedzeniach Rady Gminy Mielno stosownie do tematyki, 

 



 

 5

− informowanie o udziale organizacji pozarządowych w pracach na rzecz 
gminy; tablice ogłoszeniowe, lokalna prasa, strona internetowa urzędu, 

− wspieranie inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej; udostępnienie 
pomieszczeń oraz pomoc w uzyskiwaniu sprzętu i wsparcia 
technicznego, 

b) stworzenie systemu monitorowania potrzeb społecznych mieszkańców gminy 
opartego na ścisłej współpracy gminnych władz samorządowych i organizacji 
pozarządowych, 

c) wspieranie działań informacyjno-edukacyjnych poprzez wydawanie lokalnej 
prasy, 

d) wspieranie stowarzyszeń działających na rzecz rozwoju wspólnot lokalnych, 
e) wspieranie stowarzyszeń działających na rzecz specjalistycznych 

zainteresowań. 
8) W sferze nauki, edukacji, oświaty i wychowania:  

a) działania mające na celu promowanie dzieci i młodzieży szczególnie 
uzdolnionej, 

b) działania zapewniające zagospodarowanie wolnego czasu dzieci, młodzieży i 
dorosłym, 

c) wspieranie działań w przeciwdziałaniu patologiom społecznym,  
d) wspieranie rozwoju zainteresowań poprzez zajęcia pozaszkolne, pozalekcyjne, 
e) upowszechnienie i pomoc w poszerzaniu wiedzy informatycznej i znajomości 

języków obcych, 
f) szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie udzielania pierwszej pomocy.  

9) W sferze krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży: 
a) organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży, 
b) wspieranie działań popularyzujących turystkę, organizowanie rajdów, 

wycieczek krajoznawczych, konkursów i szkoleń o tematyce popularyzującej 
tematykę krajoznawczą ze szczególnym uwzględnieniem Pomorza 
Środkowego. 

10) W sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji podejmowane będą 
następujące działania: 

a) wspieranie zespołów artystycznych kultywujących tradycje lokalne, kulturę i 
sztukę, 

b) organizowanie przeglądów, spotkań, imprez, koncertów, wystaw i konkursów 
o charakterze kulturalnym, 

c) organizowanie przeglądów artystycznych, koncertów, konkursów, wystaw 
mających na celu promowanie miejscowej tradycji; w tym organizowanie tego 
rodzaju imprez podczas sezonu turystycznego, 

d) działania mające na celu propagowanie lokalnej kultury i tradycji na terenie 
Polski i w krajach Unii Europejskiej, 

e) wspieranie działań mających na celu ochronę i konserwację zabytków 
zlokalizowanych na terenie gminy, 

f) wspieranie działań mających na celu ochronę dóbr kultury i tradycji przed 
zniszczeniem oraz podnoszenie ich atrakcyjności turystycznej. 

11) W sferze upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 
a) wspieranie działań mających na celu tworzenie warunków do systematycznej i 

prawidłowej pracy szkoleniowej z dziećmi i młodzieżą oraz organizacji 
systemu współzawodnictwa w różnych dyscyplinach sportu i kategoriach 
wiekowych na szczeblu gminnym, 

 



 

 6

b) wspieranie uczniowskich klubów sportowych w organizowaniu 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

c) organizowanie gminnych, regionalnych, wojewódzkich, ogólnopolskich i 
międzynarodowych imprez sportowych, 

d) organizowanie imprez rekreacyjno- sportowych na terenie gminy, 
e) współorganizowanie i uczestnictwo w imprezach sportowych i rekreacyjno-

sportowych o charakterze ponadgminnym, 
f) upowszechnienie i promocja żeglarstwa, 
g) promocja sportu, w tym uczestnictwa dzieci i młodzieży, 
h) organizacja szkolenia i wspieranie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo, 
i) upowszechnianie sportów zimowych i zdrowego stylu życia. 

12) W sferze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 
a) wspieranie edukacji ekologicznej mieszkańców gminy i turystów, 
b) wspieranie działań na rzecz ochrony zwierząt. 

13) W sferze porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania 
patologiom społecznym: 

a) wspieranie działalności stowarzyszeń i związków działających na rzecz 
przeciwdziałania patologiom społecznym, 

b) edukacja społeczności lokalnej poprzez zamieszczanie artykułów z zakresu 
uzależnień w mediach,  

c) realizacja przedsięwzięć w środowisku dzieci i młodzieży, w tym organizacja i 
wspieranie świetlic, 

d) zapewnienie bezpieczeństwa na akwenach Gminy Mielno,  
e) zapewnienie bezpieczeństwa wzdłuż plaż oraz na imprezach organizowanych 

przez Gminę Mielno, 
f) współdziałanie w realizacji unijnych programów pomocowych skierowanych 

na pomoc środowiskom zagrożonym patologiami społecznymi.  
14) W sferze działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami: 
a) organizowanie wspólnych działań, spotkań, konferencji, seminariów, imprez 

sportowych i artystycznych z zaprzyjaźnionymi gminami z państw Unii 
Europejskiej, 

b) organizowanie wymiany młodzieży w celach poznawczych, edukacyjnych i 
integracyjnych, 

c) informowanie i popularyzacja w środowisku wiedzy o Unii Europejskiej i 
możliwościach współpracy pomiędzy lokalnymi społecznościami w ramach 
programów unijnych, w szczególności w prasie lokalnej. 

15) Wspieranie informacyjne, szkoleniowe, techniczne i finansowe w realizowaniu 
zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, których mowa 
w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w 
zakresie zadań publicznych wykonywanych na rzecz mieszkańców gminy i 
zaliczanych do sfery pożytku publicznego.  

 
 
§10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

 
§11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku. 
 
 

 



 

 7

 
 

        Przewodniczący Rady 
 
             Piotr Garnicki 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 
 

 


